
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.05.2016    № 1487-па

О  внесении  изменений  в  муниципаль-
ную  программу  «Совершенствование
системы муниципального управления в
городском  округе «Город  Южно-Саха-
линск» на 2015-2020 годы», утвержден-
ную постановлением администрации го-
рода  Южно-Сахалинска  от  02.02.2016
№ 194-па 

В соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование  системы
муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-
2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.02.2016 № 194-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Целевые индикаторы» пункт 23 изложить в новой редакции:
«23. % прироста числа визитов сайта по сравнению с прошлым годом».
1.1.2.  В  разделе  «Ожидаемые  результаты  программы»  пункт  23  изложить  в

новой редакции:
«23. % прироста числа визитов сайта по сравнению с прошлым годом 10%».
1.2. В разделе III «Прогноз конечных результатов муниципальной программы»

Программы пункт 3.23 изложить в новой редакции:
«3.23. % прироста числа визитов сайта по сравнению с прошлым годом 10%». 
1.3. В паспорте подпрограммы «Информатизация (2015-2020 годы)» (далее —

Подпрограмма 3):
1.3.1.  В разделе «Целевые индикаторы» пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. % прироста числа визитов сайта по сравнению с прошлым годом».
1.3.2. В разделе «Ожидаемые результаты программы» пункт 7 изложить в новой

редакции:
«7. % прироста числа визитов сайта по сравнению с прошлым годом 10%».
1.4.  В  разделе  III  «Прогноз  конечных  результатов  подпрограммы

муниципальной программы» Подпрограммы 3 пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. % прироста числа визитов сайта по сравнению с прошлым годом 10%». 



2

1.5. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы»  к
Программе:

1.5.1. В строке 1.5.1. слова «Передача функций обслуживания печатной техники
профильным  коммерческим  организациям,  специализирующимся  в  этой  области»
заменить словами «Передача функций обслуживания печатной техники профильным
коммерческим организациям, специализирующимся в этой области, и приобретение
печатающих устройств».

1.5.2.  В  разделе  1.6.  «Предоставление  максимально точной и своевременной
информации  на  официальном  сайте  администрации  города  в  соответствии  с
требованиями  федерального  законодательства»  строку  1.6.1.  изложить  в  новой
редакции:
1.6.1. Развитие

официаль-
ного  сайта
администра-
ции города

МКУ «Управ-
ление делами 
администра-
ции города 
Южно-Саха-
линска

2016 2020 % прироста числа
визитов  сайта  по
сравнению  с
прошлым годом

2016 — 10
2017 — 10
2018 — 10
2019 — 10
2020 — 10

Возрастающая
нагрузка на

линейных спе-
циалистов ве-

домств

% прироста чис-
ла визитов сайта
по  сравнению  с
прошлым годом

1.6.  В  приложении  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной программы и их значение»  к Программе строку 3.7 изложить в новой
редакции:

3.7.
%  прироста  числа  визитов  сайта  по
сравнению с прошлым годом

% 9 10 10 10 10 10 10 10

1.7.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы  за  счет бюджетных средств» к  Программе изложить в  новой редакции
(приложение).

1.8. В приложении № 5 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере
реализации муниципальной программы»  к  программе строку 6  изложить в  новой
редакции:

6

Поста-
новле-
ние 
админи-
страции

«Об утверждении Порядка принятия ре-
шения о создании муниципальных ин-
формационных систем и правил учета, 
классификации информационных систем
и компонентов информационно-телеком-
муникационной инфраструктуры, созда-
ваемых и приобретаемых за счет средств
бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» 

от
16.03.
2016

№ 536

Управление мо-
билизационной
подготовки и за-
щиты информа-

ции

-
Подпрограмма
3, мероприятие

1.6 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин



3
Приложение 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска  
от 23.05.2016 № 1487-па

Приложение № 3
к муниципальной программе «Совершенствование 
системы муниципального управления в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации 
города Южно-Сахалинска
от 02.02.2016 № 194-па

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа 
«Совершенствование системы 
муниципального управления в 
городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

Всего, в том числе: 534652,1 59025,2 93336,0 56589,8 120328,3 106708,6 98664,2

Администрация города Южно-
Сахалинска (Управление вну-
тренней политики администра-
ции города Южно-Сахалинска)

902 х х х 26728,0 4107,4 3400,0 4541,0 4713,7 4891,1 5074,8

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х 240 263831,1 12445,6 51519 15843,0 77305,5 51997,3 54720,8

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Агентство 
по развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 х х 240 128141,9 0,0 20457,0 22107,0 25809,1 33040,2 26728,6



4

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Администрация города Южно-
Сахалинска 

902 х х х 115951,0 42472,2 17960,0 14098,8 12500 16780 12140,0

Подпрограмма № 1      
«Содействие развитию инсти-
тутов и инициатив гражданско-
го общества в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» на 
2015-2020 годы»

Итого,
в том числе:

 x   x  x  x 140259,2 16553,0 28619,0 20384,0 24019,2 24888,4 25795,6

Администрация города Южно-
Сахалинска (Управление вну-
тренней политики администра-
ции города Южно-Сахалинска)

902 0113 х х 26728,0 4107,4 3400,0 4541,0 4713,7 4891,1 5074,8

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х 240 113531,2 12445,6 25219,0 15843,0 19305,5 19997,3 20720,8

1. Основное мероприятие «Со-
действие развитию институтов 
гражданского общества, поддерж-
ка гражданских и общественных 
инициатив»

902 0113 х х 14965,9 2300,0 1700,0 2540,0 2670,2 2806,3 2949,4

1.1. Организация и проведение 
городского конкурса «Женщина 
года»

Администрация города Южно-
Сахалинска (Управление вну-
тренней политики)

902 0113
2310100

240
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310120990 1730,0 0,0 300,0 331,0 348,3 366,0 384,7

1.3.Организация  и  проведение
конкурса  социальных  проектов
«Мы и наш город» на соискание
муниципального гранта городско-
го  округа  «Город  Южно-Саха-
линск»

Администрация города Южно-
Сахалинска (Управление 
внутренней политики)

902 0113

2310100

350

2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310183010 10935,9 0,0 1400,0 2209,0 2321,9 2440,3 2564,7

2. Основное мероприятие: Прове-
дение общегородских мероприя-
тий

902 0113 х 240 58435,64 8669,04 6164,0 9083,0 10939,6 11496,8 12083,2



5

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

2.1.  Организация  и  проведение
мероприятий  по  наиболее  акту-
альным вопросам социально-эко-
номического развития городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
с  целью  установления  и  (или)
поддержания  взаимовыгодного
сотрудничества,  а  также  органи-
зация и проведение праздничных
мероприятий  на  территории  го-
родского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Администрация города Южно-
Сахалинска МКУ «Управление 
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»

902 0113

2310200

240

8669,04 8669,04 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310220010 49766,6 0,0 6164,0 9083,0 10939,6 11496,8 12083,2

3.Основное мероприятие:
Занесение  на  Доску  Почета  го-
родского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» учреждений, органи-
заций, предприятий и физических
лиц

902 0113 х 240 1348,3 153,0 170,0 230,0 252,0 264,9 278,4

3.1.Обновление Доски Почета го-
рода  Южно-Сахалинска  (выезд-
ная  портретная  фото-съемка,  об-
работка  фотографий,  изготовле-
ние  плаката,  печать  и  наклейка
изображения,  монтаж/демонтаж,
доставка плаката)

Администрация города Южно-
Сахалинска МКУ «Управление 
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»

902 0113

2310300

240

74,8 74,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310320990 588,8 0,0 85,0 115,0 123,2 129,5 136,1

3.2.Изготовление  дипломов о  за-
несении на Доску Почета города
Южно-Сахалинска

МКУ «Управление делами 
администрации города Южно-
Сахалинска»

902 0113
2310300

240
78,2 78,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310320990 606,5 0,0 85,0 115,0 128,8 135,4 142,3

4. Основное мероприятие: Разви-
тие международных и межрегио-
нальных связей в городском окру-
ге «Город Южно-Сахалинск»

902 0113 х х 50079,3 5430,9 5155,0 8531,0 10157,4 10320,4 10484,6



6

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

4.1. Организация и проведение 
мероприятий презентационного 
характера: Дня города с участием 
представителей городов-побрати-
мов, иностранных учреждений на
территории города Южно-Саха-
линска; конференций и встреч в 
рамках международного сотруд-
ничества с участием обществен-
ных организаций и органов 
местного самоуправления

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113

2310400

240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310420990 1449,7 0,0 132,7 320,0 327,4 332,3 337,3

4.2. Участие в деятельности го-
родских и международных Ассо-
циаций и программ («Мэры за 
мир» и т. д.) в том числе:
- АСДГ

Администрация города Южно-
Сахалинска (Управление 
внутренней политики)

902 0113
2310400 850 614,2 614,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310420990 853 2111,0 0,0 380,0 406,0 425,0 442,0 458,0

4.3. Реализация программ моло-
дежного обмена с городами-
побратимами Хоккайдо (Япония) 
и Ансан (Республика Корея). Воз-
обновление межмуниципальных 
профессиональных обменов.

Администрация города Южно-
Сахалинска (Управление 
внутренней политики)

902 0113
2310400

240
1193,2 1193,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310420990 7843,7 0,0 1320,0 1595,0 1618,5 1642,8 1667,4

4.5.Прием  иностранных  делега-
ций  прибывающих  на  террито-
рию  Сахалинской  области  по
приглашению администрации го-
рода

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113

2310400

240

3623,5 3623,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2310420990 33244,0 0,0 3322,3 6210,0 7786,5 7903,3 8021,9

5. Основное мероприятие «Повы-
шение уровня безопасной эксплу-
атации автотранспортных средств

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х х 15430,0 0,0 15430,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Приобретение новых автомо-
билей

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2310520990 240 15430,0 0,0 15430,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

2.Подпрограмма № 2 «Инфор-
мирование населения о дея-
тельности органов местного 
самоуправления на территории 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

Итого,
в том числе:

х х х х 244092,9 42472,2 38417,0 36205,8 38309,1 49820,2 38868,6

Администрация города Южно-
Сахалинска

902 х х х 115951,0 42472,2 17960,0 14098,8 12500,0 16780,0 12140,0

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Агентство 
по развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 х х 240 128141,9 0,0 20457,0 22107,0 25809,1 33040,2 26728,6

1.Основное мероприятие  Инфор-
мирование населения о деятель-
ности  органов МСУ городского 
округа «Город Южно-Сахалинск»

902 х х х 243487,9 41867,2 38417,0 36205,8 38309,1 49820,2 38868,6

1.1.Субсидия на финансовое 
обеспечение выполнения муни-
ципального задания в газете 
«Южно-Сахалинск Сегодня» 
(опубликование официальных 
нормативных правовых докумен-
тов органов местного самоуправ-
ления городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»)

Администрация города Южно-
Сахалинска
(МАУ «Редакция газеты 
«Южно-Сахалинск Сегодня»)

902 1202 2320100 621 17667,1 17667,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.Размещение материалов в го-
родских и региональных  элек-
тронных СМИ:
- на радио
- на телевидении
- на сайтах информационных 
агентств

Администрация города Южно-
Сахалинска

902 1201 2320100 240 16366,0 16366,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Агентство 
по развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 1201 2320100 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Размещение материалов в пе-
чатных средствах массовой ин-
формации

Администрация города Южно-
Сахалинска

902 1202 2320100 240 3664,9 3664,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Агентство 
по развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 1201 2320100 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.4.  Субсидия  на  финансовое
обеспечение  выполнения  муни-
ципального  задания  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»
(обеспечение  функционирования
Интернет-портала  «Южно-Саха-
линск: город как на ладони»)

Администрация города Южно-
Сахалинска
 (МАУ «Редакция газеты 
«Южно-Сахалинск сегодня») 902 1202 2320100 621 4169,2 4169,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.  Размещение  материалов  в
средствах массовой информации:
- на радио
- на телевидении
-  на  сайтах  информационных
агентств
- в печатных  СМИ

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Агентство 
по развитию города Южно-
Сахалинска») 902 1204 2320120990 240 128141,9 0,0 20457,0 22107,0 25809,1 33040,2 26728,6

1.6.  Субсидия  на  финансовое
обеспечение  муниципального за-
дания  на  оказание  муниципаль-
ных  услуг  (выполнение  работ)
муниципальным  автономным
учреждением

Администрация города Южно-
Сахалинска
 (МАУ «Редакция газеты 
«Южно-Сахалинск сегодня») 902 1202 2320100590 621 73478,8 0,0 17960,0 14098,8 12500,0 16780,0 12140,0

2.Основное мероприятие   Рекла-
ма социальных и информацион-
ных проектов

Администрация города Южно-
Сахалинска, МКУ «Агентство 
по развитию города Южно-
Сахалинска»

902 1201 2320200 240 605,0 605,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма № 3
«Информатизация (2016 - 2020) 
годы»

Итого,
в том числе:

х х х х 150300,0 0,0 26 300,0 0,0 58 000,0 32 000,0 34 000,0

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х х 150300,0 0,0 26 300,0 0,0 58 000,0 32 000,0 34 000,0

1 Основное мероприятие «Ин-
форматизация»

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 

902 0113 х х 150300,0 0,0 26 300,0 0,0 58 000,0 32 000,0 34 000,0



9

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Южно-Сахалинска»)
  1.1. Создание единой телеком-
муникационной инфраструктуры 
администрации города, отвечаю-
щей всем современным требова-
ниям по безопасности и скорости 
передачи данных, а также инфра-
структуры хранения и обработки 
данных для обеспечения надеж-
ности и безопасности информа-
ционных систем администрации 
города, создание и выбор типо-
вых программно-аппаратных ре-
шений для обеспечения внедре-
ния в администрации города 
Южно-Сахалинска приоритетно 
на базе СПО, реализация меро-
приятий Концепции аппаратно-
технического обеспечения адми-
нистрации города»

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120990 240 86611,7 0,0 14311,7 0,0 33 200,0 19 100,0 20 000,0

1.1.1.  Создание  ЕМТС,  ЦОД,
переход на использование техно-
логии "тонкий клиент"

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120990 240 55591,5 0,0 11291,5 0,0 19 200,0 12 100,0 13 000,0

1.1.2. Формирование единой си-
стемы телекоммуникаций

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120990 240 31020,2 0,0 3020,2 0,0 14 000,0 7 000,0 7 000,0

1.2. Формирование системы учета
и контроля управленческих реше-
ний, в том числе совершенствова-
ние системы электронного доку-
ментооборота администрации го-
рода Южно-Сахалинска, и вовле-

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120990 240 11683,0 0,0 3683,0 0,0 4 000,0 2 000,0 2 000,0



10

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

чение в нее заинтересованных 
подведомственных организаций
1.2.1. Реконструкция системы 
электронного документооборота 
в единую систему учета и контро-
ля управленческих решений 
администрации города Южно-
Сахалинска

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120990 240 11683,0 0,0 3683,0 0,0 4 000,0 2 000,0 2 000,0

1.3 Предоставление данных ве-
домственных информационных 
ресурсов (систем, реестров, дан-
ных) в открытом, а также маши-
ночитаемом формате в общедо-
ступном виде

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.  Разработка  ведомственных
информационных  реестров  и
публикация данных в  открытом,
а также машиночитаемом виде в
общедоступном  формате  в  сети
Интернет

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Повышение квалификации 
сотрудников муниципальных 
учреждений

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120400 х 3955,0 0,0 255,0 0,0 1 800,0 900,0 1 000,0

1.4.1.  Повышение  квалификации
сотрудников  управления  инфор-
матизации

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120400 х 3955,0 0,0 255,0 0,0 1 800,0 900,0 1 000,0

1.5.  Повышение  эффективности
использования печатной техники,
в том числе обеспечение беспере-
бойной работы печатной техники
и снижение затрат на ее обслужи-
вание

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска») 902 0113 2330120990 240 48050,3 0,0 8050,3 0,0 19 000,0 10 000,0 11 000,0



11

Наименование
муниципальной программы, под-

программы, мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР
всего по
подпро-
грамме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.5.1.  Передача  функций  обслу-
живания  печатной  техники  про-
фильным  коммерческим  органи-
зациям,  специализирующимся  в
этой области и приобретение пе-
чатающих устройств

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 2330120990 240 48050,3 0,0 8050,3 0,0 19 000,0 10 000,0 11 000,0

1.6.  Предоставление  максималь-
но  точной  и  своевременной  ин-
формации на официальном сайте
администрации города в соответ-
ствии с требованиями федераль-
ного законодательства

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6.1.  Развитие  официального
сайта администрации города

Администрация города Южно-
Сахалинска (МКУ «Управление
делами администрации города 
Южно-Сахалинска»)

902 0113 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник Управления внутренней политики 
администрации города Южно-Сахалинска Д.А.Полубояринов


